ADAMARUS, novitius Fusniacensis eieetus a Priore, 365. Pro ejus receptione intercedit Bernardus, 364, 365 *et seqq.*

ADELA, Guillelmi Conquæstoris filia, mater Theobaldi comitis, 52 n.

ADELA, Ludovici junioris mater, 209 n.

ADELAIS, ducissa Lotharingiæ a Bernardo conversa, sanctorum in parthenone Tartensi, 125 n. Erga Bernardum benefica, 126, 127.

ADEMARUS episcopus Rutenensis, 503 n.

Adhærendo ei qui semper et beate est, semper esse et beate esse poteramus, 36. Adhærendum Christo capiti, 814 *et seqq.*

Adjutorii divini expers triplex hominum genus, 828 *et seqq.* Quinam habitent in adjutorio Altissimi, 529.

Adolescentes decet verecundia, 1567. Adolescentibus Ecclesie dignitates non concedendæ, 454.

Adoptio Christianorum, 905.

ADRIANUS IV papa, 398, 399.

Adventus nomen toti mundo notum, sed ratio nominis non ita, 717. Adventus Christi necessarius, 751 *et seqq.* Ejus circumstantiæ, 717, 725. Venit ad homines, venit propter homines, venit homo, 725. Adventus Christi triplex, in carne et infirmitate, in spiritu et virtute, in gloria et majestate, 728. Item triplex, ad homines, in homines, contra homines, 724. Duplex, 726. Primi et secundi discrimen, 913. Secundus severus, 805. Hunc Ecclesia desiderat, 1524. Et gloriosior, 751. Primus ad animam, secundus spectat ad corpus, 750. Christus venit ut adjuvaret et doceret nos, 1187. Non solum instructionis, sed et liberationis causa, 636 *et seqq.* Ut nos celestes faceret, 1563. Ut nos doceret ascendere, 918. Adventus Dei ad nos spiritualis, 720

Adversarius bonus, correptor, 1575.

ADVERSITAS in Scripturis nocte designata, 856. In prosperitate et adversitate tota hominum vita versatur, 882. Vita præsens versatur inter spiritus et aculeos, 1452. Adversitatis et prosperitatis vicissitudo utilis, 143. Adversis non lædi difficile nisi Deo protegente, 1432. Magnus qui incidens in adversis non excidit vel parum a sapientia, 425. Prosperitas plures dejicit quam adversitas, 1045. In adversis propriis et alienis ut se gerendum, 424. Nulla nocebit adversitas, si nulla dominetur iniquitas, 496, 843, 866.

Adulatores cavendi, 179. Vulpes sunt demolentes vineas, 1482. Eorum oleum venenosum, 80. Hi ab ecclesiæ dignitatibus excludendi, 459. Non omnis laus adulatio, 81.

Advocatum abusus præstringuntur, 414 *et seqq.*

ÆGAS proconsul, 1039.

Ægyptii monachi diu abstinere a piscibus, 6.

Ægyptus interpretatur tenebræ, 1012. Ægyptus per Gham Pharaonis designata, 907.

Æmulatio pia virtutis alienæ, 1453.

Æquali debemus consilium et auxilium, et quomodo utrumque exhibendum a monachis, 725.

Æqualitas animi ut servanda, 1352. Æqualitas perfecta in personis Trinitatis, 646.

Aer, dæmonum sedes, 573.

Ætas charitas, hiems timor servilis, 1467.

Æterna meretur fastidiosa terrena, 877.

Æternitatis imago perseverantia, 458. Opera hominis semina æternitatis, 485. Æternæ retributionis affluentia, 1522.

Affabilitas in episcopo, 444.

Affectiones animæ per pedes designatæ, 892. Affectiones diversæ, 1282. Totum cor est in quatuor affectionibus, amore et timore, gaudio et tristitia, 817. Monstra quatuor affectionibus quatuor incubantia, 870. Affectio triplex, carnis, rationis, sapientiæ, 1439. Affectiones quomodo purgandæ et ordinandæ, 817, 1184. Affectionum ordo sapientia, 1440. Affectiones ordinatæ sunt virtutes; inordinatæ, perturbationes, 1184. Affectiones quatuor in Christo ordinatæ ab utero, 1184. Affectiones Verbi et animæ sponsi et sponsæ nomina aptissime expriment, 1282. Affectiones humanæ in patria in divinas commutantur, 602.

Affectus habent voces suas, 1501. Affectui nec leges nec principes dominantur, 178. Affectus carnalis vino simili is, 1291. Affectus animi in Deum, 458. Affectus patris in filium, 65. Affectus boni prælati erga filios, 1291. Affectus perfectiorum erga imperfectos, 1539. Affectus Spiritus sancti in nobis, 929. Affectus et intellectus noster purgandus, 915. Affectus per Christum in apostolis sensim purgatus, 926 *et seqq.* Affectus quatuor quibus orandum est, 1228 *et seqq.*

Afflictorum est proprium, ut molestiis eximi summam repulent felicitatem, 854. Vide Adversitas, Tribulatio.

Agriculturæ spiritualis elegans tropologia, 991.

Aldicurtis monasterium canonicorum regularium, 15.

Alacritas laudantium Deum cœlestis habitationis statum representat, 1294.

Alæ duæ animæ, cognitio et devotio, 949. Item natura et gratia, 952. Item spes et timor, 1256. Quæ compant diaboli, 954. Alæ quibus seraphim velant Dei caput, admiratio et veneratio, 954. Alæ quibus pedes velant, prudentia et fidelitas, 954. Alarum multiplicitas in seraphim quid sibi velit, 949, 952.

ALANUS ex abbate Ripatorii episcopus Antissiodorensis, 269 n., 272 n., 399. Ejus controversia cum Willelmo, comite Nivernensi, 577 n. Hanc controversiam dirimit Godofridus, episcopus quondam Lingonensis, 577.

ALARDI, monachi Fusniacensis, in expellendo novitio audacia et obstinatio, 365 *et seqq.*

Albani (S.) monasterium apud Anglos Mercios, 493 n.

ALBERICUS, abbas Benedictionis-Dei, 168 n., 169.

ALBERICUS, episcopus Ostiensis, 201 n., 202, 225, 228 n. Elogium ejus, 238. Et legationes, 258 n.